
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:       /KH-SVHTTDL Cao Bằng, ngày 17  tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3); 

Gặp mặt, vinh danh vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu năm 2025  

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể 

dục thể thao (27/3); Gặp mặt vinh danh vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu 

năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành 

Thể dục thể thao (27/3/1946 - 27/3/2025), kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn 

thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh ( 26/3/1931 - 26/3/2025). 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống, giới thiệu những thành tựu và đóng 

góp to lớn của ngành Thể dục thể thao qua 79 năm xây dựng và phát triển, góp 

phần nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành, quần chúng nhân dân và toàn xã 

hội về vị trí, vai trò và sự đóng góp tích cực của ngành thể dục thể thao đối với sự 

phát triển kinh tế - xã hội của đất nước. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể 

dục thể thao nhằm phát huy sức mạnh đoàn kết và tạo động lực tinh thần, cổ vũ, 

động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành; phát 

huy truyền thống, đề cao tinh thần trách nhiệm, chủ động sáng tạo, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác quyết tâm phấn đấu hoàn thành mục tiêu đề ra. 

- Kịp thời động viên, tuyên dương, khen thưởng các huấn luyện viên, vận 

động viên đạt thành tích xuất sắc, tiêu biểu của tỉnh Cao Bằng. 

2. Yêu cầu: 

- Chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà 

nước về công tác TDTT. 

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo trang trọng, an toàn, thiết thực, hiệu quả, 

phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị.  

- Lựa chọn các gương mặt tiêu biểu của thể thao tỉnh Cao Bằng để tôn vinh 

tạo sức lan toả cho các vận động viên thế hệ tiếp theo. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: Ngày 27 tháng 3 năm 2025. 
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- Buổi sáng: 08h00 - 11h30 hoạt động thể thao chào mừng. 

- Buổi chiều: 15h chương trình kỷ niệm, vinh danh. 

2. Địa điểm:  

- Chương trình giao lưu thể thao: tại Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và 

Nghệ thuật tỉnh. 

- Chương trình kỷ niệm, vinh danh: tại Nhà Văn hóa trung tâm tỉnh. 

3. Công tác tuyên truyền: 

- Treo băng rôn tuyên truyền trước ngày tổ chức chương trình. 

- Thông tin về các hoạt động trên các trang thông tin điện tử do Sở VHTTDL 

quản lý; phối hợp với các đơn vị truyền thông tuyên truyền về hoạt động. 

4. Chương trình kỷ niệm, vinh danh: 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Ôn lại truyền thống của Ngành Thể dục thể thao. 

- Báo cáo tóm tắt thành tích tiêu biểu thể thao Cao Bằng (Trình chiếu clip). 

- Đại diện Huấn luyện viên, VĐV phát biểu cảm tưởng. 

- Vinh danh Huấn luyện viên, vận động viên tiêu biểu.  

- Đại biểu phát biểu.  

- Lãnh đạo Sở VHTTDL phát biểu. 

- Lãnh đạo tỉnh phát biểu. 

- Kết thúc chương trình. 

5. Giao lưu thể thao: 

- Thi đấu giao lưu môn Pickleball giữa các đơn vị của Sở và khách mời. 

6. Thành phần: 

a) Đại biểu mời dự và chỉ đạo: 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy. 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 
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dân tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể, đơn vị trong tỉnh. 

- Các tổ chức, cá nhân ủng hộ chương trình. 

- Đại diện lãnh đạo các liên đoàn, hội thể thao tỉnh Cao Bằng. 

b) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:  

- Lãnh đạo Sở, lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc; công chức, viên chức 

biệt phái của phòng Quản lý TDTT. 

- Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật: Lãnh đạo, viên chức, 

Huấn luyện viên, Vận động viên. 

c) Phóng viên Báo Cao Bằng; Đài PT-TH tỉnh Cao Bằng (dự và đưa tin). 

7. Maket Chương trình: 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CHƯƠNG TRÌNH 

Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3);  

Gặp mặt vinh danh vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu năm 2025 

 

Cao Bằng, Ngày 27 tháng 3 năm 2025 

 

 III. KINH PHÍ: Sử dụng nguồn kinh phí từ ngân sách nhà nước và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở: 

- Là đầu mối đôn đốc, phối hợp với các phòng, đơn vị thực hiện nhiệm vụ 

theo kế hoạch. 

- Phối hợp với Phòng QLTDTT Tham mưu danh sách đại biểu, xác minh đại 

biểu đến dự, công tác đón tiếp đại biểu… 

- Phối hợp với Trung tâm ĐTTĐTTNT tham mưu công tác xã hội hóa khen 

thưởng cho huấn luyện viên, vận động viên tiêu biểu. 

- Chủ trì tham mưu giấy mời dự chương trình.  

- Đăng tải thông tin và treo băng zôn tại trụ sở; chỉ đạo các đơn vị tuyên 

truyền tại các cơ quan đơn vị trực thuộc. 

- Phối hợp với Trung tâm ĐTTĐTTNT chuẩn bị cơm tổng kết sau khi kết 
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thúc chương trình. 

- Hướng dẫn thủ tục và thanh quyết toán kinh phí tổ chức. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. 

2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao: 

- Tham mưu, ban hành kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 79 năm Ngày 

truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3/1946 - 27/3/2025); Gặp mặt vinh danh 

vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu giấy mời dự chương trình 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo. 

- Tham mưu, thẩm định bài phát biểu cảm tưởng của huấn luyện viên, vận 

động viên; danh sách vinh danh huấn luyện viên, vận động viên tiêu biểu. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. 

3. Phòng Tổ chức - Pháp chế: 

- Chủ trì, tham mưu công tác khen thưởng theo quy định. 

- Công bố quyết định khen thưởng cho vận động viên, huấn luyện viên. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. 

4. Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật tỉnh: 

- Phối hợp với Phòng QLTDTT tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Chương 

trình kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao (27/3/1946 - 

27/3/2025); Gặp mặt vinh danh vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu. 

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Chủ trì, tổ chức giao lưu thể thao. 

- Tham mưu xây dựng báo cáo thành tích tiêu biểu thể thao Cao Bằng (trình 

chiếu Clip). 

- Chuẩn bị nội dung phát biểu cảm tưởng cho vận động viên, huấn luyện viên. 

- Đề xuất danh sách vận động viên, huấn luyện viên tiêu biểu (20 vận động 

viên và 05 huấn luyện viên). 

- Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị địa điểm tổ chức chương trình; tham 

mưu công tác xã hội hóa… 

- Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị cơm tổng kết sau khi khi kết thúc 

chương trình. 

- Phối hợp với Phòng Tổ chức - pháp chế chuẩn bị công tác khen thưởng. 

- Phối hợp công tác đón tiếp đại biểu, khách mời.  

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức đảm bảo theo quy định. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. 
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5. Các phòng, đơn vị thuộc Sở. Phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch, hỗ 

trợ đón tiếp đại biểu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền 

thống Ngành Thể dục thể thao (27/3/1946 - 27/3/2025); Gặp mặt vinh danh vận 

động viên, huấn luyện viên tiêu biểu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Sầm Việt An 
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